
Strana 1

www.libcice.cz

www.libcice.cz | Červenec 2010 | Cena: 5,- Kč

str. 8

L
 N
ibčické 

ovinyL
 N
ibčické 

oviny
Foto z města Talentovaní 

sportovci

Pasování prvňáčků  
na plavčíky

Libčická pobočka společnosti Člověk v tísni, o.p.s. 
zve maminky a jejich děti na 

otevření předškolního klubu dne 9. 7. 2010 od 10:30 hod.

Náš klub je zaměřený na předškolní přípravu dětí ze sociálně 
znevýhodněného prostředí. 

Klub bude probíhat 2x týdne od 12. 07. 2010 a to vždy v pon-
dělí a úterý od 9:30 do 11:30hod. 

Sídlo našeho předškolního klubu je na adrese: 
Dělnická 442, 252 66,  Libčice nad Vltavou

Těšíme se na Vaší návštěvu.

Hurá máme prázdniny

Kdo v sobotu 26.6. přišel na muzikál Nejkrásnější válka ocenil  
snahu Mladivadla a jejich profesionální přístup.

Znovu jejich umění uvidíte začátkem září.

Ve středu  30. 6. 2010 od 8.00 na parníku plavbou po Vltavě byly 
děti 1. třídy pasovány na plavčíky, protože úspěšně zvládly obtíž-
nou plavbu první třídou. Byla to plavba skutečně obtížná, při níž 
se naučili nejenom základní trivium, ale také vzájemné toleranci, 
komunikaci a jiné dovednosti, na které budou ve druhé třídě na-
vazovat. Přejeme jim i v dalších letech úspěšnou plavbu školní do-
cházkou. Zároveň děkujeme i rodičům, kteří mají nemalou zásluhu 
na tom, že plavba mohla proběhnout. Pasování proběhlo také za 
jejich přítomnosti.

Je tady doba prázdnin a dovolených

Přejeme Vám klidné léto s počasím 
a pohodou přesně podle Vašich přání.

                                                    redakce

Divadlo v Libčicích

str. 10



Strana 2

www.libcice.cz

Vážení občané, 
dovoluji si vám předložit nejdůležitější informace o dění na rad-
nici. Dobrou zprávou je zahájení realizace projektu „Bezbariéro-
vé chodníky v Libicích, na který jsme obdrželi dotaci od Státního 
fondu dopravní infrastruktury v celkové výši 4,618 mil. Kč. Další 
zajímavou zprávou je zahájení rekonstrukce komunikací na sídlišti 
Pod Leteckou. Tato investiční akce je ve fázi výběrového řízení na 
dodavatele díla. Rovněž investice „ Garáž pro automobil SDH Lib-
čice“ je ve fázi výběru dodavatele. 
Dále Vás informuji o jednání komise pro správu majetku, rady  
a zastupitelstva města. Komise pro správu majetku se zabývala pří-
pravou a financováním investic města v roce 2010. Proběhla dne
28.6.2010.
Rada města se uskutečnila dne 24.5. 2010 a dne 16.6.2010. Základ-
ní informace o jednání rady města lze nalézt na adrese www.libci-
ce.cz  
Nejvýznamnější komunální záležitostí města bylo 21. zasedání 
zastupitelstva města Libčice nad Vltavou, jež se uskutečnilo dne 
2.6.2010.
Zastupitelé se dostavili v hojném, usnášeníschopném počtu a dis-
kuse byla velmi bohatá. Zde jsou  autentické informace o přijatých 
usneseních zastupitelstva.

• V ekonomickém bloku Ing. Vladimír Urbánek přednesl zprávu 
o čerpání rozpočtu města za I. čtvrtletí roku 2010, byly navrženy 
úpravy rozpočtu  a zastupitelé přijali tato usnesení:

Usnesení č. 1/21-2010 
Zastupitelstvo města schvaluje čerpání rozpočtu města za I. čtvrtle-
tí 2010 s celkovými výdaji ve výši 10.467.706,-- Kč a celkovými pří-
jmy ve výši 18.818.927,-- Kč, včetně zapojení zůstatku roku 2009.

Usnesení č. 2/21-2010 
Zastupitelstvo města  souhlasí v rámci úpravy rozpočtu č. 2 s na-
výšením položky Hasiči Libčice o 1.800.000,-- Kč s DPH. Peníze 
potřebují na  stavbu garáže.

Usnesení č. 3/21-2010 
Zastupitelstvo města schvaluje úpravu rozpočtu č. 2/2010 města 
Libčice nad Vltavou na rok 2010 (rozpočtová opatření č. 19/2010 
až  30/2010) s celkovými výdaji ve výši 48.361.200,-- Kč a s celko-
vými příjmy ve výši 48.361.200,-- Kč.

• V majetkovém bloku zastupitelé řešili vleklý problém ohledně 
pozemku v Letkách, jenž se táhne ještě z minulého volebního ob-
dobí. V souvislosti s přípravou rekonstrukce komunikace Pod Ka-
meníčkem byl přijat dar pozemku od soukromé osoby. Do pohybu 
se dala i změna územního plánu č. 4.

Usnesení č. 4/21-2010 
Zastupitelstvo města souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 482/7 
v k.ú. Letky o výměře 265 m2 JUDr. Janu Pillerovi, V Zahrádkách 
800, Libčice nad Vltavou za cenu 250.000,-- Kč. Podmínkou podpi-
su smlouvy bude stažení žaloby na neoprávněnost pokuty ve výši 
52.000,-- Kč včetně úroků.

Usnesení č. 5/21-2010 
Zastupitelstvo města souhlasí s přijetím daru 
pozemku  parc.č. 519/7 o výměře 110 m2 v k.ú. Chýnov, který se 
nachází pod komunikací Pod Kameníčkem.

Usnesení č. 6/21-2010 
Zastupitelstvo města souhlasí se zahrnutím pozemků parc.č. 810/1 
a 810/6 v k.ú. Libčice nad Vltavou do změny územního plánu č. 4, 
které budou změněny na stavební.
Zastupitelstvo města nesouhlasí se zahrnutím pozemků parc.č. 
810/4 a 810/5 v k.ú. Libčice nad Vltavou do změny územního plá-
nu č. 4.
Zastupitelstvo města z důvodů hodných zvláštního zřetele uzavírá 
ke dni 2. 6. 2010 žádosti o další změny.

• V souvislosti s nadcházejícími komunálními volbami 2010 byl 
odsouhlasen zastupiteli počet zastupitelů. Dále zastupitelé odsou-
hlasili  věcné břemeno kabelového vedení a nakonec bylo odsou-
hlaseno přijetí dotace na projekt „ Škola otevřená dětem“.

Usnesení č. 7/21-2010 
Zastupitelstvo města určuje počet zastupitelů 15 pro volební obdo-
bí 2010-2014. 

Usnesení č. 8/21-2010 
Zastupitelstvo města bere na vědomí rozpočty DSO Údolí Vltavy, 
DSO Od Okoře k Vltavě a DSO Svazek měst a obcí VKM na rok 
2010 a bere na vědomí závěrečný účet DSO Svazek měst a obcí 
VKM , DSO Údolí Vltavy a DSO Od Okoře k Vltavě za rok 2009. 

Usnesení č. 9/21-2010 
Zastupitelstvo města souhlasí se zřízením věcného břemene kabe-
lového vedení 400V na pozemku parc.č. 806/1 v k.ú. Libčice nad 
Vltavou o celkové délce 10 m pro ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,-- Kč.

Usnesení č. 10/21-2010 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace na projekt „Škola ote-
vřená dětem“ z Operačního programu Vzdělávání pro konkuren-
ceschopnost ve výši 191.142,-- Kč.
Zastupitelstvo města předběžně schvaluje přijetí dotace od Státní-
ho fondu dopravní infrastruktury v celkové výši 4,618 mil. Kč na 
projekt „Bezbariérové chodníky v Libčicích nad Vltavou“.
Zastupitelstvo města zmocňuje Radu města k zahájení kroků nut-
ných pro přípravu realizace tohoto projektu bezprostředně poté, 
kdy město obdrží závazné  Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Tolik o nejdůležitějších událostech na radnici. Děkuji Vám za zá-
jem o obecní záležitosti a přeji Vám hezké prázdniny. 

Zpracoval: Pavel Bartoš starosta

Libčické noviny, měsíčník, vydává Městský úřad v Libčicích nad Vltavou, nám. Svobody 90, Libčice nad Vltavou 252 66, http://www.libcice.cz, e-mail:  
podatelna@libcice.cz, kultura@libcice.cz, IČO: 241407, evid. č. MK: ČR E 12222. Za obsahovou správnost odpovídají autoři příspěvků.  
Administrace, inzerce a foto: Eva Čermáková. Grafické zpracování a tisk GSL, Kralupy nad Vlt. Termín uzávěrky: vždy k 15. dni v měsíci.  Náklad: 700 ks, cena: 5,- Kč.

Informace z radnice



Strana 3

www.libcice.cz

TERMÍNY UMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ
v II. pololetí roku 2010

Kontejnery budou umisťovány v uvedených termínech 
na těchto místech: 

Libčice n/Vlt.  křižovatka ulic Nerudova, Palackého, 
 Na Radosti a Tržní

Libčice n/Vlt.  Kralupská

Letky  Letecké nám. 

Chýnov ul.  Ke Studánkám

Chýnov  Sídliště Pod Saharou k čp. 705 
 (vedle dětského hřiště)

Termíny svozu BIO popelnic v roce 2010

Občanům, kteří si požádali v období od 1.1.2009 do 31.12.2009 
o  BIO popelnice, budou dodány začátkem dubna 2010. 

Termíny svozů:
  každou sudou sobotu
Poslední svoz 20.11.2010 46.týden

Celkem 15 svozů v roce 2010

Ordinační hodiny dětské lékařky
Změna ordinačních hodin během letních prázdnin 
12.6.-31.8.2010

Pondělí 11-14 14-15  pro zvané
Úterý 8:30-11 11-13:30  pro zvané
Středa 10-15
Čtvrtek 8:30-11 11-14:30  pro zvané
Pátek 8:30-11 11-13:30  pro zvané

Děkujeme za pochopeni.

Historie Aera Vodochody
Počátky Aera
1919 V Praze založena firma Aero – továrna létadel. Za datum za-
ložení značky Aero lze považovat datum registrace v Obchodním 
rejstříku - 25. února 1919. 
  Nová společnost se zaměřila na výrobu letadel, leteckých dílů a na 
opravy letadel. Po zahájení oprav řady dovážených typů letadel byl 
postaven první prototyp vlastního letounu (Aero A-1) v Branden-
burském tvaru.
  Brzy následovala objednávka ministerstva obrany na sériovou vý-
robu tohoto zkouškami prověřeného vojenského prototypu.

Expanze Aera
  Následovaly výkonnější typy výcvikových letounů a po přesunu 
výroby do nového závodu v Praze v městské části Vysočany byl 
položen základ pro novou rodinu průzkumných, bombardovacích 
a cvičných dvouplošníků typu Aero A-11 a A-12.
  Během první republiky přineslo Aero mnoho československých 

prvenství: společnost postavila prototyp prvního tuzemského bo-
jového letounu, navrhla první jednoúčelový kabinový přepravní 
letoun, první dvoumotorový letoun, první hydroplán s plováky 
tuzemské konstrukce, představila vyztužený hornokřídlý jedno-
plošník a též razila cestu praktického návrhu dřevěné konstrukce 
samonosného křídla a také první praktická aplikace křídla s klap-
kami.

Vznik letiště Vodochody
1942 Vznik „letiště“ Vodochody, respektive úprava tehdejší země-
dělské půdy na zpevněnou přistávací a vzletovou plochu v katastru 
obce Vodochody. Toto letiště vzniklo jako zázemí pro kurýrní let-
ku německého vojenského letectva. Letiště dále využíval například 
říšský protektor Reinhard Heydrich, který se usadil na zámku v 
nedalekých Panenských Břežanech.

Proudový věk – Aero se stěhuje do Vodochod
  V roce 1953 byla otevřena nová letecká továrna v katastru obce 
Vodochody – současná společnost AERO Vodochody a.s. Výrobní 
program této továrny byla licenční výroba sovětských proudových 
letadel MIG-15, 19 ,21. Již 28. 4. 1953 vzlétl první vojenský letoun 
Mig-15, který byl plně zkompletovaný v AERO Vodochody. Tento 
typ byl jedním z prvních úspěšných proudových letounů se šípo-
vitými křídly.
  20% světové produkce letounů Mig-15 bylo vyrobeno ve Vodo-
chodech. Další letouny MiG-19 a MiG-21 byly vyráběny v Aeru 
během 60. a 70. let a vytvořily základní předpoklady pro vývoj a 
výrobu československých cvičných proudových letounů - L-29 
Delfín a L-39 Albatros.

pokračovaní na str. 4

Airport AERO Vodochody

25. červenec

22. srpen

26. září

31. října

28. listopadu

19. prosince



Strana 4

www.libcice.cz

14. a 28.4. 15–17
12. a 26.5. 15–17
9. a 23.6. 15–17

7. a 21.7. 15–17
4. a 18.8. 15–17
8. a 22.9. 15–17

6. a 20.10. 15–17
10.11. 15–16
8.12. 15–16

Sběrna elektronického odpadu, 
lednic a pneumatik 
v roce 2010

 Tuzemské proudové výcvikové letouny
  Ve druhé polovině 50. let se stávala potřeba proudových výcviko-
vých letounů stále více naléhavou. Výsledkem soustředěného úsilí 
při vývoji optimalizovaného draku a tuzemského proudového mo-
toru v rámci československého leteckého průmyslu byl zálet letou-
nu L-29 v roce 1959. Výroba a dodávky letounu L-29 pokračovaly 
hladce po dobu dalších deseti let. Zároveň probíhal vývoj druhé 
generace mnohem výkonnějších a efektivnějších letounů L-39. 
První zálet tohoto typu letadla byl proveden v roce 1968. Sériová 
výroba byla zahájena na konci roku 1972. Výroba L-39 zaměstná-
vala výrobní a montážní haly Aera během 70. a 80. let. V 90. letech 
následoval letoun L-159, který se odvíjel od zkušeností s typy L-39 
a L-59. Samotný vývoj začal v roce 1994, prototyp byl představen 
12. června 1997. Byl stavěn jako dvoumístný – jednalo se o modifi-
kaci trupu letounu L-59. Další typy byly již jednomístné. Následně 
započal vývoj varianty B, která je dvoumístná a slouží jako cvičný 
letoun. 

Civilní program
  V 90. letech 20. století AERO Vodochody a.s. zahájilo vývojové 
práce na víceúčelovém letounu typu L270, který měl nahradit le-
toun Antonov An-2, nejrozšířenější malý dopravní letoun v zemích 
východního bloku. Další rozvoj projektu byl však omezen vytíže-
ním pracovníků úseku vývoje a nedostatkem finančních prostřed-
ků přidělených na tento projekt.

  

V druhé polovině 90. let začalo AERO Vodochody a.s. hledat 
partnera pro další pokračování projektu L270. Toto hledání bylo 
úspěšně završeno v roce 1997 založením společného podniku Ibis 
Aerospace Limited a podpisem smlouvy o společném podniku s 
tchajwanskou společností Aerospace Industrial Development Cor-
poration. Letoun L270 byl přejmenován na Ae 270. Úspěšný zálet 
letounu byl uskutečněn v létě roku 2000.

Novodobá historie
  AERO Vodochody a.s. je akciovou společností, která byla do ob-
chodního rejstříku zapsána  dne 2.ledna 1991. Do konce roku 2006 
vlastnila téměř 100% akcií AERO Vodochody Česká konsolidační 
agentura. Dne 4. ledna 2007 se vlastníkem AERO Vodochody a.s. 
stala investiční skupina Penta, která krátce po svém kapitálovém 
vstupu oznámila své priority rozvoje společnosti AERO Vodocho-

dy a.s. Jednou z nich je rozvoj letiště Vodochody, zaměřeného ze-
jména na nízkonákladové letecké dopravce.
  Na konci roku 2007 byla vytvořena dceřiná akciová společnost Le-
tiště Vodochody a.s., která byla 30.11.2007 zapsána do obchodního 
rejstříku a stala se tak novým provozovatelem letiště Vodochody 
(LKVO). V současné době má letiště Vodochody status „meziná-
rodní neveřejné s vnější hranicí“ a mimo služeb letiště poskytuje 
také letové, provozní služby (řízení letů), odbavení letounů a ces-
tujících (handling), plnění leteckých pohonných hmot (externí do-
davatel) a disponuje vlastní jednotkou HZS. 
  Uvedené služby zajišťují lety pro potřebu společnosti AERO Vo-
dochody a.s., servis armádních letounů, nepravidelné lety vlast-
níků letadel, kteří zde své letouny dlouhodobě parkují, obchodní 
a výcvikové lety v kategoriích od ULL až po letouny kategorie C 
(B737, A319,320). 
  Zákazníci letiště oceňují především dobrou dostupnost centra 
Prahy, navigační vybavení letiště pro lety ve ztížených meteorolo-
gických podmínkách, službu řízení letového provozu certifikova-
nou podle evropské legislativy a osobní přístup personálu handlin-
gu k cestujícím i posádkám…
Využití letiště:
  Meziročně výrazně stoupá zájem externích zákazníků o využití 
letiště Vodochody, což ukazují statistiky pohybů za poslední roky: 
2005  1220 pohybů
2007  2644 pohybů
2009  9700 pohybů

Vít Růžička

Historie Aera Vodochody

SAAB 340 166

41030 LYRLOFP

pokračování ze strany 3



Strana 5

www.libcice.cz

Základní škola

Seifertovy Kralupy
V úterý 1. června 2010 se konal v DDM v Kralupech nad Vltavou 
další ročník recitační soutěže Seifertovy Kralupy. Naši žáci dosáhli 
na pěkná umístění ve třech kategoriích.
V I. kategorii obsadila krásné první místo Anička Štětková z III. 
A, v II. kategorii se na třetím místě umístila Denisa Králová ze IV. 
třídy a v III. kategorii Lucie Pullmannová z VI. třídy skončila také 
na třetím místě. Blahopřejeme ke krásným výsledkům.

Procházka historickou Prahou
V úterý 8. 6. se žáci VII. a IX. třídy vypravili do Prahy, aby si zo-
pakovali svoje teoretické poznatky z různých uměleckých  slohů, 
museli se naučit orientovat se podle slepé mapky a pojmenovat 
různé architektonické památky. Jejich kroky kopírovaly starou krá-
lovskou cestu z Pražského hradu k Obecnímu domu. Výsledkem 
této zajímavé exkurze byla zpráva, kterou zpracoval každý žák sám 
za sebe na základě získaných praktických poznatků, internetu a od-
borné literatury. 

Sběr starého papíru - výsledky
Základní škola Libčice nad Vltavou, okres Praha – západ
vyhlásila celoroční soutěž tříd i jednotlivců ve sběru starého papíru 
ve spolupráci s kralupskými sběrnými surovinami, které zajišťovaly 
bezplatný odvoz.
Celkem jsme nasbírali 7 840 kg, což činí v průměru 42,15 kg na 
žáka. Ze 72 zúčastněných škol jsme, přestože jsme počtem žáků 
malá škola, skončili na 29. místě.
Školní soutěž tříd vyhrála 2. třída, která se spolu s dalšími třemi 
nejlepšími sběrači z každé třídy zúčastnila výletu do ZOO Praha, 
byl jim uhrazen autobus a bylo přispěno 50,- Kč na vstupenku do 
ZOO. Výlet za odměnu se uskutečnil ve středu 16. 6., počasí dětem 
přálo, tak si to užily.

Hurá na prázdniny
Ve čtvrtek 24. 6. 2010 se konalo tradiční rozloučení žáků se škol-
ním rokem „Hurá na prázdniny“ v KD Libčice nad Vltavou. Na 
toto rozloučení se všichni svědomitě se svými pedagogy připra-
vovali, někteří dokonce celý rok a výsledek byl vidět. Pro všechny 
žáky bylo zajištěno občerstvení.

Rákosníček z Libčic se podíval na festival do Zlína

V celonárodní soutěži Pořiď si Prittele 
– soutěži o nejlepší papírovou pohádkovou 
postavičku, kterou pořádala značka Pritt 
– lepidlo pro děti, se naše Základní ško-
la Libčice nad Vltavou probojovala až do 
TOP 10. Tým Rákosníčci z Libčič vedený 
paní učitelkou Handrychovou dokázal, že 
mu nechybí kreativita a šikovné ruce. To 
také ocenila odborná porota soutěže, a pro-
to vybrala postavičku „Prittele Rákosníčka“ 
mezi 10 nejlepších papírových postaviček. 

Soutěž spočívala v postavení velké pohád-
kové postavičky (1,5 - 2m vysoké), vytvo-

řené převážně z papíru a za pomoci lepidel 
Pritt. Rákosníčci z Libčic se rozhodli pro 
postavičku Rákosníčka. Tým složený z dětí 
od 2. do 5. třídy sehnal obrovské množství 
papíru a začal tvořit. Vymyslet konstrukci, 
která pak vytvoří základní kostru Rákos-
níčka nebylo vůbec jednoduché, ale nako-
nec se podařilo. Ve finále děti nezapomněly 
ani na charakteristické velké uši a pár vlás-
ků na hlavě Rákosníčka, pochopitelně také 
papírových. 

Pohled na hotovou postavičku, ze které čiší 
radost, zaujal i odbornou komisi, a tak se 

Rákosníček stal jedním z deseti nej Prittelů 
prvního ročníku soutěže Pořiď si Prittele.

Rákosníčkovi se dostalo obrovského oceně-
ní, byl vystaven na 50. mezinárodním festi-
valu filmů pro děti a mládež ve Zlíně, kde 
ho obdivovaly tisíce návštěvníků. 
Děti ze základní školy v Libčicích dokáza-
ly, že jim nechybí nadšení, nápad a šikovné 
ruce. Škola na ně může být právem hrdá. 

Více informací a další fotografie naleznete 
na www.prittel.cz 



Strana 6

www.libcice.cz

V Kulturním domě se v úterý 29.6. sešla vzácná společnost. „To snad není možné. Opravdu to jsou naši deváťáci?“ Krásné slečny a slav-
nostně odění pánové. Slzičky na rozloučenou a hurá do života.

Slavnostní vyřazení deváte třídy

Tak už jsme u konce.
Našich 9 let strávených na této škole právě vypršelo a tímto by-
chom chtěli poděkovat nejen všem kantorům, ale také paní ředi-
telce Dagmar Kuzníkové za jejich snahu a ochotu nás vzdělávat  
a připravit nás pro reálný život.
Paní ředitelka se postarala nejen o rekonstrukci školy, ale také  
o kvalitní učitelský sbor a samozřejmě i o spoustu jiných věcí, 
které nám pomohly dostat se tam, kde nyní jsme.
Za poslední rok jsme se setkali i s lidmi, kteří napadali snahu paní 
ředitelky o lepší podmínky nejen pro nás, ale i pro učitele. Všich-
ni bychom si měli uvědomit, že tato škola by bez ní neměla bu-
doucnost, a tudíž ani my. Lidé, kteří pomlouvají, protože se nudí 
a nemají co dělat, by si měli položit otázku :
„ Má to vůbec cenu, dokázal bych to lépe ? „
Pro informaci těm, kteří by si to chtěli vyložit po svém (ostatně 
jako vždy), bychom chtěli sdělit, že tento nápad napsat do Libčic-
kých novin byl pouze náš – žáků 9.třídy, nikoli paní ředitelky.
Velice nás mrzí, že právě z této Základní školy musíme odejít. 
Bude se nám stýskat.

Děkujeme.
Žáci 9.třídy 

Dne 24. 6. 2010 se na Základní škole v Libčicích nad Vltavou stala 
velmi nepříjemná událost. Žáci 8. ročníku dostali za úkol vyčistit 
lavice, které si pomalovali, proto si vypůjčili líh. V domnění, že se 
pobaví, začali zapalovat hořlavou kapalinu rozlitou na lavici. Než 
třídní učitelka stihla zakročit, jeden z žáků zapálil líh na lavici  
a bohužel také svého spolužáka, který ji právě čistil. Všichni 
učitelé, co byli u vzniklého neštěstí, zachovali chladnou hlavu  
a poskytli chlapci první pomoc. Popálený žák byl převezen vrtul-
níkem do Vinohradské nemocnice, kde se mu dostala ta nejlepší 
péče.
UPOZORŇUJEME, že tato nehoda se nestala vinou školy, ale 
pouze některých neukázněných spolužáků, kteří nedodržují pra-
vidla školy.
Doufáme, že se nám náš spolužák brzy uzdraví a nebude mít  
trvalé následky.

Žáci 8. třídy

Došlo do redakce



Strana 7

www.libcice.cz

Klub seniorů

Poslední akce Maliny před létem proběhla 22.6. v knihovně. K vi-
dění byly výtvory dětí, které vznikaly během jarních výtvarných 
dílen, zpívalo se a na závěr shlédly děti pohádku „ Boudo, budko, 
kdo v tobě přebývá?“. Pak se všichni přesunuli na Oranžové hřiště, 
kde jsme příjemné dopoledne uzavřeli piknikem. 

Loučili jsme se nejen s pravidelným programem, ale hlavně se 
zakladatelkami MC Malina Simonou Šímovou a Radkou Vencov-
skou. Vedení MC po nich převzaly jiné tři maminky, které se vám 
představí v září. 

Létu zdar a v září v Malině nashledanou.

MC Malina

Ráda bych poděkovala starostovi města Ing. Pavlu Bartošovi,
který mi za městský úřad přišel s dárkem popřát k 80. naroze-
ninám.

Jaroslava Roškotová 

červenec - srpen
Posezení u kávy a čaje s volným programem. 

Štrúdl trochu jinak

Doba přípravy: 50 minut
Doba chlazení: 2 hodiny
Doba pečení: 25 až 35 minut
Budete potřebovat:
300 g hladké mouky
40 g kvasnic
160 g másla
30 g práškového cukru
3 vejce
meruňkový džem
tuk na potření plechu
Postup:
1. Prosejte mouku a rozdrobte do 
ní droždí a máslo, dobře promí-
chejte a vytvořte žmolenku.
2. Přidejte práškový cukr, 1 vejce, 1 
žloutek a vypracujte těsto.
3. Z těsta vytvořte kouli a za-
balte ji do čisté utěrky. Utěrku  
s těstem zavěste na vařečku a na dvě 
hodiny ji ponořte do studené vody.
4. Po dvou hodinách těsto rozvá-
lejte na válu asi na 1 cm silný plát. 
Prostředek potřete meruňkovým 
džemem a okraje těsta přeložte přes 
sebe.
5. Dejte závin na vymaštěný 
plech, potřete ušlehaným vejcem a 
upečte.

Nepečené tvarohové kostky

Doba přípravy: 35 minut
Doba chladnutí: 3 hodiny
Budete potřebovat (na 16 kusů):
150 celozrnných sušenek
125 g másla, 1 balíček želatiny
600 g měkkého tvarohu
300 ml smetanového jogurtu
3 lžíce citronové šťávy
75 g práškového cukru
500 g meruněk
250 g malin
půl balíčku želatinového ztužovače
Postup:
1. Sušenky rozdrobte nebo rozmixujte 
a smíchejte je s rozpuštěným más-
lem. Směsí vyložte dno čtvercového 
plechu. Místo plechu můžete použít 
i zapékací mísu. Želatinu připravte 
podle návodu na obalu a když mírně 
vychladne, přimíchejte do ní dvě lžíce 
jogurtu.
2. Tvaroh vymíchejte s jogurtem, cit-
ronovou šťávou, se ztužovač želatiny, 
práškovým cukrem a nakonec při-
dejte i želatinu. Meruňky rozpulte, 
vypeckujte a oloupejte.
3. Polovinu umytých malin rozmi-
xujte a vmíchejte do krému tak, aby 
vznikl mramorový efekt. Asi třetinu 
krému rozetřete na korpus, uložte na 
něj broskve a potřete zbylým krémem. 
Dejte na tři hodiny ztuhnout do led-
ničky a pak podávejte ozdobené ma-
linami.

Bohnice – Máslovice
Pohodový závod na kánoích, kajacích 

i jiných plavidlech z Bohnic do Máslovic.

Možná je i zkrácená trasa Klecánky – Máslovice. 

Sobota 17. července 2010

Start lodí v 10 hodin v Bohnicích, 

ve 13 hodin v Klecánkách. 

V cíli ocenění vítězných posádek, občerstvení, hudba. 

Přihlášky a podrobnější informace na ou@maslovice.cz 

nebo telefonicky 603 431 148.

Letní vaření



Strana 8

www.libcice.cz

Sokolské rodinné hry a parníkem do Řeže

Nejkrásnější válka - Mladivadlo z Litoměřic

Školka pasovala nové školáky



Strana 9

www.libcice.cz

Knihy na prázdniny

Jízdní řád osobní lodní dopravy

 Odjezd Příjezd

Nelahozeves 8:30  
Kralupy n/Vlt.   8:55
     
Kralupy n/Vlt. 9:00  
Lužec   11:05
     
Lužec 11:10  
Zelčín   11:30
     
Zelčín 11:35  
Mělník   12:30

 Odjezd Příjezd

Mělník 13:30  
Zelčín   14:25
     
Zelčín 14:30  
Lužec   14:50
  
Lužec 14:55  
Kralupy n/Vlt.   17:30
    
Kralupy n/Vlt. 17:35  
Nelahozeves   18:00

 Nelahoz. Kralupy Lužec Zelčín Mělník

Nelahoz. X 50,- 130,- 150,- 200,-

Kralupy 50,- X 110,- 130,- 180,-

Lužec 130,- 110,- X 40,- 100,-

Zelčín 150,- 130,- 40,- X 50,-

Mělník 200,- 180,- 100,- 50,- X

Nelahozeves - Kralupy n/Vlt. - Zelčín - Mělník  a zpět
  
Linka jezdí v neděli v sudé týdny :  
6.6.2010 1.8.2010 26.9.2010
20.6.2010 15.8.2010 
4.7.2010 29.8.2010 
18.7.2010 12.9.2010 

Nelahozeves - Kralupy -n/Vlt. - Libčice n/Vlt. - Troja a zpět
   
Linka jezdí v neděli v liché týdny :   
13.6.2010 25.7.2010 5.9.2010 
27.6.2010 8.8.2010 19.9.2010 
11.7.2010 22.8.2010  

 Odjezd Příjezd 
Nelahozeves 7:30   
Kralupy n/Vlt.   8:00 

Kralupy n/Vlt. 8:10
Libčice n/Vlt.   9:30 

Libčice n/Vlt. 9:35  
Řež u Prahy   10:05 

Řež u Prahy 10:10  
Troja   11:45

 Odjezd Příjezd 
Troja 15:15   
Řež u Prahy   16:10 

Řež u Prahy 16:10 
Libčice n/Vlt.   16:40 

Libčice n/Vlt. 16:45   
Kralupy n/Vlt.   17:45 
  
Kralupy n/Vlt. 17:50 
Nelahozeves  18:15 

 Nelahoz. Kralupy Libčice Řež Troja

Nelahoz. X 50,- 130,- 150,- 200,-

Kralupy 50,- X 110,- 130,- 180,-

Libčice 130,- 110,- X 40,- 100,-

Řež 150,- 130,- 40,- X 50,-

Troja 200,- 180,- 100,- 50,- X

Provozuje: Marina Vltava Nelahozeves - Petr Kožený s.r.o.
Kontakt: tel.724 903 473, e-mail: info@marinavltava.cz
     

www.marinavltava.cz

Děti do 3 let zdarma    
Děti do 12 let 50 % sleva   
Při koupi zpáteční jízdenky 50% sleva na jízdu zpět
Kočárky a kola á 20,-Kč (kapacita omezena) 
     
Provozovatel si vyhrazuje právo na přerušení plaveb z důvodu 
oprav zdymadel či z důvodů způsobených vyšší mocí.
Dále organizujeme hodinové vyhlídkové jízdy a speciální jízdy  
podle přání zákazníka.    

Deaver, J.: Příští oběti, Domino 2010
Dermid, V.: Poslední pokušení, BBart 2003
Gerritsen, T.: Suvenýr, Knižní klub 2010
Glukhovsky, D.: Metro 2033, Knižní klub 2010
Harris, L.: Vražda v den sv. Valentýna, Motto 2010
Larsson, S.: Dívka, která kopla do vosího hnízda, Host 2010
Mayle, P: Rok v Provenci, Olympia 2010
McBain, E.: Noc kouzel zbavená, BBart 2008
McCarthy C.: Města na planině, Argo 2010
Pratchett, T.: Pyramidy, Talpress 2010
Toulavá kamera 10, freytag a berndt 2010
Towsend, S.: Ztracené deníky Adriana Molea, Mladá fronta 2010

Vondruška, V.: Tajemství Abatyše z Assisi, Moba 2010
Waters, S.: Malý vetřelec, Argo 2010
Weldon, F..: Lázeňský dekameron, Mladá fronta 2010

Kdo má rád Steva Carellu a 87. revír ať se podívá do on-line kata-
logu knihovny, bude mile překvapen. 

Knihovna bude otevřena celý červenec, dovolenou budu mít až 
koncem srpna, prosím čtenáře, využívejte k návštěvě pondělky a 
středy. 

Přeju pěkné prázdniny, Šárka Sekerová



Strana 10

www.libcice.cz

Jsou ještě v Libčicích talentovaní sportovci?
Ano, jsou! Svědčí o tom i to, že řada mla-
dých dojíždí do pražských oddílů hrát 
fotbal, hokej, případně házenou. Jejich 
sportovní prvopočátky si každý z nich 
zkusil v našem městě  v různých oddílech  
sokola nebo v jiné sportovní organizaci.
     Proč je tomu tak? Základem byla a je 
spolupráce se školou, s jejich výukovými 
osnovami, případně se zájmovými krouž-
ky. Zde je možno zapojit trenéry  sokola  
pod  dozorem   učitele - pedagoga. Je tře-
ba i doplňovat náčiní - základní vybavení 
tělocvičny - moderními doskokovými ží-
něnkami, hrazdovou tyčí, kostrukcí, obno-
vou trampolínového velkého doskočiště, 
tak jako to mají například v Černošicích, 
Dobřochovicích, Roztokách, ale i v kraji - v 
župě Jungmannově  v Hořovicícch, Komá-
rově  a v městě největším pro sokol,tj. v Pří-

brami, kde po řadu let měli na přeborech 
všestrannosti sokola vždy prvních 4 až 5 
míst. Tam se spolupracuje nejen se ZŠ, ale i 
s gymnasiem, či průmyslovou školou.
     Co je sokolská  všestrannost? Jde o ví-
ceboj a to v plavání, běhu na 100m či 60m,  
skok do dálky - žel v Libčicích není do-
sud venkovní doskočiště, běh 300m žáci a 
1500m dorost, hod kriketovým míčkem či 
vrh koulí. Dále je to šplh - u nejmenších 
na 4,5m tyči s přírazem, u starších na 4,5m 
laně bez přírazu a u dorostu šplh 4,5m z 
přednosu bez přírazu,u mužů 8m bez pří-
razu rovněž z přednosu.
Příprava na tento všestranný víceboj so-
kolský má tradici předválečnou nejen v 
mužských složkách. Připomeňme si slavná 
družstava žen  v čele s Vlastou Děkanovou, 
nebo družstva mužů, v kterých byl Šupčí- k,Vácha, Lefler, Tintěra, Gajdoš nebo olym-

pijský vítěz na kruzích  Alois  Hudec.  
Buďme hrdí na naše libčické sportovce, kte-
ří věnují svůj čas 3x až 4x týdně tréninkům. 
V mladších žácích máme z letošního roku  
zlatého přeborníka Míšu Tomišku ve  vše-
strannosti, bronzového v gymnastice, dále  
získal 2. místo ve st.žácích v atletice Láďa 
Ludvík v dorostu, 4. místo ve všestrannosti 
Tomáš Krupička a čtyři bronzové medaile 
v atletice, šplhu, gymnastice a celkové vše-
strannosti  na úrovní kraje-župy doroste-
nec Karel Janda, který postoupil do celore-
publikového finále všestrannosti, kde získal
celkové 4. místo v gymnastice a atletice a 
stal se přeborníkem  republiky /zlatá me-
daile/ ve šplhu.
Ale i ostatní chlapci jako je Ondra Diviš, 
Lukáš Žák, bratři Boušové, Matoušek, Va-
šek Náprstek a dlouhodobě zraněný Jarda 
Horák zaslouží poděkování za celoroční 
cvičení a dosažené výsledky. Podílí se na 
tom i pomoc trenéra v Praze, libčického ro-
dáka a dosud  součastného reprezentanta  v 
gymnastice  41-letého  Petra Nováka.
Evidentně je mezi mládeží i u nás v Libči-
cích dost talentovaných dětí a dorostu. Jen 
je potřeba se zaměřit více na ně a vytvořit 
lepší finanční zázemí nutné pro obnovu vy-
bavení. Dále také vyzývám zejména muže, 
kteří se některému ze sportovních odvětví 
dříve věnovali, aby se zamysleli a přišli po-
moci trénovat  děti v Libčickém sokole. Jde 
o míčové hry, atletiku, gymnastiku, úpolo-
vé sporty a další…  
Snad příští rok přinese ještě lepší výsledky 
a lepší finanční podporu  i naším mladým  
sportovcům.

          Jarda Novák, 
náčelník sokola Libčice n/Vlt



Strana 11

www.libcice.cz



Strana 12

www.libcice.cz

1. - 14.7.
čt-st  
KINO NEHRAJE
15. čt 17:30 !!!ČR PREMIÉRA!!!
Shrek: Zvonec a konec                      3D
USA,  92 min., D, 150,-Kč
Co nás čeká ve čtvrtém díle Shreka? Mno-
hem drsnější Fiona, otylý Kocour v botách 
a mnohem zmatenější Oslík. A království 
Za sedmero horami vzhůru nohama. Na 
svědomí to má Shrek, který vypustil do svě-
ta jedno velmi nerozumné přání…
Tuto projekci podpořil Státní fond ČR pro 
podporu a rozvoj české kinematografie

20:00 !!!ČR PREMIÉRA!!!
Pan Nikdo                               FK Vltava
Kan., Bel., Fra., 155 min., T, 70/55,-Kč pro 
členy FK Vltava
Vysokorozpočtový experimentální film o
mnoha různých životech, které může prožít 
jeden člověk. Záleží jen na rozhodnutích, 
která v průběhu života učiníme. Každý má 
nekonečně mnoho možností a činí jak dob-
rá, tak špatná rozhodnutí….

16. pá 20:00 Predátoři
USA, 105 min., 15, T, 80,-Kč
Zdánlivě náhodně vybraní jedinci - skupi-
na žoldáků, zabijáků a trestanců, byla une-
sena na neznámé místo, aby se stala lovnou 
kořistí pro novou rasu Predátorů. Voné po-
kračování Predátora a Predátora 2.
Tuto projekci podpořil Státní fond ČR pro 
podporu a rozvoj české kinematografie

17. – 18. so-ne  17:30
Shrek: Zvonec a konec                      3D
USA,  92 min., D, 150,-Kč
20:00 Predátoři
USA, 105 min., 15, T, 80,-Kč

19. po 20:00 
Shrek: Zvonec a konec                      3D
USA,  92 min., D, 150,-Kč

20. út 20:00  Zelená zóna                             
USA,  115 min., ŠÚ, 15, T, 80,-Kč
V současnosti nejlepší válečný film situova-
ný na horkou půdu Iráku krátce po svržení 
Saddáma Husajna. Režie Paul Greengrass(-
Bournův mýtus, Bournovo ultimátum).

21. st 17:30
Shrek: Zvonec a konec                      3D
USA,  92 min., D, 150,-Kč
20:00 Zelená zóna                             
USA,  115 min., ŠÚ, 15, T, 80,-Kč

22. – 23. čt-pá 20:00
Twilight sága: Zatmění   
USA,  124 min., ŠÚ, 12, T, 100,-Kč
Třetí díl fantasticko-hororově-romantické-
ho fenoménu.

24. – 25. so-ne 17:30
Shrek: Zvonec a konec                      3D
USA,  92 min., D, 150,-Kč
20:00 Twilight sága: Zatmění    
USA,  124 min., ŠÚ, 12, T, 100,-Kč

26. po 20:00 Twilight sága: Zatmění               
USA,  124 min., ŠÚ, 12, T, 100,-Kč

27. út 20:00 A-Team
USA,  119 min., ŠÚ, T, 80,-Kč
Máte problém? Podvedli vás, okradli, ublí-
žili vám? Najměte si A-Team! Největší akč-
ní pecka tohoto léta!!!!

28. st 17:30
Shrek: Zvonec a konec                      3D
USA,  92 min., D, 150,-Kč
20:00 A-Team
USA,  119 min., ŠÚ, T, 90,-Kč

29.  čt 20:00 Muž ve stínu                                       
VB, Něm., Francie,  128 min., 12, T, 70,-Kč
Thriller o novináři(Ewan McGregor), kte-
rý je pověřen sepsáním pamětí bývalého 
britského premiéra(Pierce Brosnan), ale 
vzápětí zjišťuje, že se v politikově minulosti 
skrývají smrtelná tajemství.

30. pá 17:30
Shrek: Zvonec a konec                      3D
USA,  92 min., D, 150,-Kč
20:00 Muž ve stínu                                       
VB, Něm., Francie,  128 min., 12, T, 70,-Kč

31. so 17:30
Shrek: Zvonec a konec                      3D
USA,  92 min., D, 150,-Kč
20:00  Zatím spolu, zatím živí
USA,  105 min., 12, T, 80,-Kč
Akční komedie s Tomem Cruisem a Came-
ron Diaz. 

1. - 15. 8.  KINO NEHRAJE

16. po 17:30
Jako psi a kočky: Pomsta prohnané 
Kitty                                                    3D
USA,  95 min., D, 140,-Kč
Super letní animák pro celou rodinu o bitvě 
mezi psy a kočkami … ve 3D.

20:00  Kajínek
ČR,  105 min., 100,-Kč
Kriminální thriller inspirovaný příběhem 
Jiřího Kajínka, který je považován za prv-
ního nájemného vraha v ČR. Díky svému 
útěku z vězeňské pevnosti Mírov se z něj 
stala legenda a také nejhledanější člověk v 
Evropě. 
Tuto projekci podpořil Státní fond ČR pro 
podporu a rozvoj české kinematografie

17. út 20:00
Twilight sága: Zatmění   
USA,  124 min., ŠÚ, 12, T, 90,-Kč

18. st 
17:30 Jako psi a kočky: Pomsta prohna-
né Kitty                                                    3D
USA,  95 min., D, 140,-Kč
20:00 Zatím spolu, zatím živí
USA,  105 min., 12, T, 70,-Kč

19. čt 20:00 Kajínek
ČR,  105 min., 100,-Kč

20. pá
17:30 Jako psi a kočky: Pomsta prohna-
né Kitty                                                    3D
USA,  95 min., D, 140,-Kč
20:00 Solomon Kane
Francie, 104 min., 15, T, 80,-Kč
Temné, výpravné, akční fantasy, jehož ná-
mětem jsou povídky věhlasného americ-
kého spisovatele Roberta E. Howarda- otce 
Barbara Conana. Převážná část filmu se na-
táčela v ČR, zejména v Praze a na hradech 
Točník a Zvíkov.

21. so 
17:30 Shrek: Zvonec a konec                      
3D                     
USA,  92 min., D, 150,-Kč
20:00 Solomon Kane
Francie, 104 min., 15, T, 80,-Kč

22. ne
17:30 Jako psi a kočky: Pomsta prohna-
né Kitty                                                    3D
USA,  95 min., D, 140,-Kč
20:00 A-Team
USA,  119 min., ŠÚ, T, 80,-Kč

23. po 20:00 A-Team
USA,  119 min., ŠÚ, T, 80,-Kč

24. út
17:30 Shrek: Zvonec a konec                      
3D                     

Kino Vltava Kralupy – červenec a srpen
náměstí Jaroslava Seiferta 706, 278 80 Kralupy nad Vltavou 2, tel. 315 727 827, 

fax. 315 723 664, www.kass.kralupy.cz, www.kasskralupy.cz 



Strana 13

www.libcice.cz

STASAN s.r.o.

NOVĚ 
OTEVŘENA
PŮJČOVNA 

STROJŮ
Velké Přílepy - Svrkyně

Stavebniny Izomat
tel: 725154 124

Po-Pá 7,00-16,00

www.stasan.cz

Stačí jednou zavolat!
777 76O 96O

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky
 na dobu 8 a 13 měsíců
 hotovost až do domu
 nejvýhodnější podmínky v regionu

www.smartpujcka.cz
Hledáme nové obchodní zástupce

RP
SN

 o
d 

19
9,

71
%

k03-000965-09_95x140_CB.indd   1 14.5.2009   15:10:49

MODELÁŽ  a  ÚPRAVA NEHTŮ
Ruce
Gelová francie – 550,-
Gelové nehty barevné – 550,-
Zpevnění vlastních nehtů gelem – 350,-
Doplnění gelu – 350,-
Manikúra – 150,-
P-shine – 150,-
Velká nabídka barevných gelů

Nohy
Pedikúra – 190,-
Masáž – 30,-
Piling – 30,-
Gelová modeláž nohou – 250,-
Parafínové zábaly na nohy a ruce – 50,-
Depilace nohou – 160,-, rukou – 130,-
Pedikúra i v pohodlí vašeho domova

Ivana Termanini
Družstevní 257, Libčice nad Vltavou

Mobil. 604 798 635 

Prodám dětské kolo na 10 let, 
převod 2 -5 kolečko, cena 800,- Kč. 

Info. tel 732 88 99 73 večer mezi 20-21 hod.

P o s v í c e n s k é   v i n o b r a n í
v  Máslovicích 

v sobotu 11. zá�í 2010 
na návsi od 11 hodin do noci 

Stloukání másla     Velký výb�r dobrých vín 
Zdobení perní�k�    Bur�ák z vína i medoviny 

     Pe�ení posvícenských kolá�� Korková dílna se špunty 
Ochutnávka �aj� a �okolády Atrakce pro d�ti

Hudební vystoupení YO-YO Band

B�h s máslem na traka�i do vrchu o ceny 
Máslovické drnka�ky

Cimbálová muzika s tane�níky
Tane�ní skupina Villanella 

Bakchus a jeho v�rní
Diskotéka na návsi 

Bližší informace o programu s �asovým harmonogramem najdete na webových stránkách  
www.maslovice.cz 



Strana 14

www.libcice.cz

Autobusová doprava 
Vlastimil Slezák

Zájezdy do Itálie
BIBIONE na rok 2010

Termín a ceny zájezdu:
04.09.  -  11.09. 4300,-KČ

Cena zahrnuje - ubytování vždy od soboty 
- do soboty, dopravu, el, energii, plyn, vodu, 
služby delegáta .

Vlastimil Slezák, Lesní 772 , 
Libčice n. Vlt. 25266 

Tel/fax: 233 930 928  
mobil : 602 827 062

Odjezdy jsou vždy v pátek ve večerních hodi-
nách dle domluvy!!!



Strana 15

www.libcice.cz



Strana 16

www.libcice.cz

����������

�������������

����������

�����������������
��������������������

�������������
������������������������
����������������������
����������������������

������������������������
����������������������������������
���������������������������������
����������������������������������
�����������������������������������������
��������������������������������������
�����������������������������������
�����������������������������

������������������������
���������������������������������������������������������
���������������������������

���������������������������������
��������������������������������������
���������������������������������
����������������������������������������
������������

����������������
�������������������������

����������������������

������������������

����������������������

���������������

�����������
����������������������
����������������������

����������������������
�����������������������
�������������������
�������������������������

�� �� ���� ��������������� �� � � � � � �

������������������������
�����������������������

������������������������

����������������������������

220 911 128
731 151 341  B. Houser
731 151 335  P. Houser

Máte pojistnou událost? Vaše auto opravíme a vše potřebné vyřídíme s pojišťovnou. 


